
関係者 各位 

                              令和 4 年 4 月 26 日 

 

                         社会福祉法人美谷会 

  特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑 

                        施設長 西垣美好 

 

 

当施設の職員 1 名の新型コロナ感染判明について（お知らせ） 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

この度、当施設介護職員 1 名（特養：従来型勤務）が新型コロナウイルス陽性と診断さ

れました。 

当該介護職員につきましては、最終出勤日は 4 月 22 日（金）であり、24 日（日）に体調

不良の症状、26 日（火）に陽性と判明。以後、出勤を停止し自宅療養としています。 

 なお、本日現在、他部署のご利用者および他職員について健康状態の問題は全くなく、

また接触の関係についても隔離が保たれており、「他部署に関しては事業を継続していく」

方針でおります。 

 

 ※「デイサービス事業」は継続します 

※「短期入所事業」は一部中止します 

 

ご利用者、ご家族、関係者の皆様にはご利用について、多大なご心配とご迷惑をお掛け

しますことをお詫び申し上げ、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【本件の問合せ先】 

特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑 

TEL058-380-3102 

事務長：木元 

生活相談員：尾関 


